
 

 

Prot.  

 All’albo on line 

 Sul sito web dell’Istituto 

 Agli atti 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE CURRICULUM DELLE FIGURE 

DI FORMATORI ESPERTI E TUTOR – LINEA DI INTERVENTO A e B - NELL’AMBITO DEL  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

 
 

CODICE PROGETTO 

 

TITOLO 

        

CUP 

 

MAC1I3.1 -2023-1143-P-31854 

 

STEM E LINGUE: 

STRUMENTI PER 

ORIENTARSI NEL FUTURO  

     

J74D2301800006 

      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65/2023, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR e che assegna all’Istituto un importo complessivo pari ad 

euro 108,805,87 (di cui per INTERVENTO A € 84621,25 e per INTERVENTO B € 24184,62) 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 relative al PNRR 4: istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 
VISTO il progetto predisposto e trasmesso da questa istituzione scolastica sulla piattaforma PNRR – 





 

 

Gestione Progetti, titolo progetto “STEM E LINGUE STRUMENTI PER ORIENTARSI NEL 

FUTURO, codice identificato M4C1I3.1-2023-1143-P-31854 – CUP J74D2301800006; 

 

VISTO l’Accordo di concessione, prot. n. 1311 del 3.02.2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 09/02/2023  di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024; 

 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n.1705/2024;  

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.  1707/2024 delle risorse finanziarie del Progetto; 

 

VISTO il decreto di avvio dell’attività associate all’INTERVENTO A e B (DM 65) prot.n. 2175/2024 ; 

 

VISTI gli avvisi pubblici di reclutamento delle figure di esperti formatori e tutor afferenti le linee di 

Intervento A e B, rispettivamente prot. n. 2177/2024 e prot. n. 2178/2024;  

 

 

DECRETA 

di procedere alla nomina della seguente commissione, per la valutazione dei curriculum pervenuti a 

codesta Istituzione Scolastica, così composta: 

 

Presidente  ZACCO  Alessandra   in qualità di Dirigente Scolastico 

Verbalizzante  BUONCOMPAGNI Federica  in qualità di DSGA 

Componente            PARI Carolina    in qualità Assistente Amministrativa 

 

La suddetta commissione stilerà una graduatoria di merito in base ai punteggi assegnati secondo i 

criteri di valutazione espressi nel relativo bando pubblico. 

 

VISTO altresì  che le linee di Intervento A e B previste dal DM 65/2023 dovranno essere realizzate 

entro il termine ultimo del 15.5.2025, la nominata commissione rimarrà in carica sino a tale data ed i 

suoi membri verranno convocati ogni qualvolta si palesi la necessità di vagliare ulteriori e future 

candidature a seguito di attività selettiva a mezzo bando, per gli opportuni adempimenti. 

 

Contestualmente  

CONVOCA  

la suddetta commissione per il giorno venerdì 23 febbraio pv. H 9:00 c/o l’ufficio di presidenza per la 

valutazione delle candidature pervenute a seguito di avvisi pubblici di reclutamento delle figure di 

esperti formatori e tutor afferenti le linee di Intervento A e B, rispettivamente prot. n. 2177/2024 e 

prot. n. 2178/2024. 

 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Alessandra Zacco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. N. 82/2005 e ss. mm. ii. e normativa connessa  

 


		2024-02-21T12:19:31+0100
	Alessandra Zacco




